

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 006/2021/OR „Mohelnice, U Potoka, vozovka, smíšená stezka, propoj
včetně VO“
č. zhotovitele 841/SAXY-01/243/2020

uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1. Objednatel: **Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice**
Zastoupený: Ing. Pavel Kuba, starosta města
IČ: 00303038
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 27-1905690389/0800
(dále jen "objednatel")
2. Zhotovitel: **STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5**

Zástupce:

[redacted] onom Oblasti Střed o. z. Morava
[redacted] vedoucí OTÚ oblasti Střed o.z. Morava

ve věcech smluvních:

[redacted] ředitel Oblasti Střed o. z. Morava
[redacted] ekonom Oblasti Střed o. z. Morava
[redacted] vedoucí OTÚ Oblasti Střed o. z. Morava
[redacted] Provozní jednotky Šumperk

ve věcech technických:

[redacted] vedoucí Provozní jednotky Šumperk

IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo výdajového účtu: 5061885001/2700

(dále jen "zhotovitel")

(dále společně jen "smluvní strany")

2. Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne **08. 01. 2021** smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „**Mohelnice, U Potoka, vozovka, smíšená stezka, propoj včetně VO**“.

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu rozšíření předmětu díla o dodávku a montáž dvou přechodových desek na kanalizačních řadech, doplnění dlážděných ploch (u trafostanice, diagonální propojení s novou výstavbou pro bydlení), dochránění stávajících IS položením vrstvy z KSC, propojení dešťových vpustí potrubím s větší tloušťkou stěny a předláždění přiléhající plochy v parkovišti). Součástí změny předmětu díla jsou i méněpráce (nerealizace silničních obrub a přídlažby

z žulové kostky na části realizované vozovky, zmenšení výměry točny).

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně smlouvy o dílo a to článku II. Dílo a článku IV. Cena díla a platební podmínky takto:

- a) článek II. Dílo se upravuje tak, že předmět smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené v příloze tohoto dodatku,
- b) článek IV. odst. 1 Cena díla a platební podmínky nově zní:

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně jakožto základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále DPH) v aktuálně platné zákonné sazbě, tzn., že celková cena včetně DPH ke dni uzavření této je tvořena takto:

Cena díla dle smlouvy o dílo	bez DPH	1 929 461,30 Kč
Cena díla dle dodatku č.1	bez DPH	-122 714,72Kč
Celková cena díla	bez DPH	1 806 746,58Kč
	DPH 21%	379 416,78Kč
	Celkem s DPH	2 186 163,36Kč

Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému zhotovení díla včetně záruční údržby na hotovém díle po dobu záruční doby, čl. VII. odst. 1.

3. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 je podepsán elektronicky.
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství.
4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 21. 06. 2021 usnesením č. 1878/81/RM/2021
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

V Mohelnici dne 24.06.2021.....

V Olomouci dne

.....
Objednatel
Ing. Pavel Kuba, starosta

.....
Zhotovitel
Ing. Klára Kalábová
ekonom oblasti Střed o.z. Morava

.....
Zhotovitel
Ing. Vítězslav Bujnoch
vedoucí OTÚ oblasti Střed o.z. Morava

Nabídkový rozpočet

VWB-1-5

Projekt: 841-SAXY-243-20 - Mohelnice, U Potoka, vozovka, smíšená stezka, propoj včetně VO

OBJEKT: ExportFromExcel			Export From Excel			
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
11.		1. Dodatek				
11.01.		SO 001 - Příprava území, demolice stávajících zpevněných ploch				
11.01.01	113106171	Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně (1. Dodatek)	m2	24,00	92,64	2.223,36
11.01.02	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 (1. Dodatek)	m2	15,00	305,64	4.584,60
11.01.03	979054451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého (1. Dodatek)	m2	15,00	94,83	1.422,45
11.01.	Celkem	SO 001 - Příprava území, demolice stávajících zpevněných ploch				8.230,41
11.02.		SO 101 - Komunikace s obratištěm a zvýšená stávající křižovatka - větev A				
11.02.01		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m (1. Dodatek)	m2	8,40	159,83	1.342,57
11.02.02		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu (1. Dodatek)	m2	8,00	190,23	1.521,84
11.02.03		Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm (1. Dodatek)	m	19,00	203,78	3.871,82
11.02.04		krajník betonový silniční 500x250x80mm (1. Dodatek)	m	36,00	101,92	3.669,12
11.02.05		Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého (1. Dodatek)	m3	0,36	1.929,54	694,63
11.02.06		obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm (1. Dodatek)	m	8,00	344,00	2.752,00
11.02.07		Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 150 mm (1. Dodatek)	m2	139,25	73,60	10.248,80
11.02.08		Mikroštěrbínový odvodňovací žlab monoblock RD200V, zatížení F900KN; D+M (1. Dodatek)	soubo r	1,00	40.186,00	40.186,00
11.02.09		Vyspravení krytu komunikací po překopecích plochy do 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB) tl 50 mm (1. Dodatek)	m2	35,60	386,40	13.755,84
11.02.80		Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku frakce 8-16mm tl 50 mm (1. Dodatek)	m2	-47,25	39,15	-1.849,84
11.02.81		Směs frakcí z drceného kameniva frakce 0/2mm, 4/8mm, 0/4mm a 8/16mm tl 80 mm (1. Dodatek)	m2	-45,00	66,13	-2.975,85
11.02.82		Podklad ze štěrku ŠD tl 150 mm (1. Dodatek)	m2	-49,50	91,22	-4.515,39
11.02.83		Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 (1. Dodatek)	m2	-621,50	16,65	-10.347,98
11.02.84		Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2 (1. Dodatek)	m2	-593,25	11,00	-6.525,75

OBJEKT: ExportFromExcel			Export From Excel			
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
11.02.85		Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého (1. Dodatek)	m	-170,00	180,90	-30.753,00
11.02.86		kostka dlažební žula drobná 8/10 (1. Dodatek)	m2	-17,34	540,74	-9.376,43
11.02.87		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého (1. Dodatek)	m	-307,00	260,13	-79.859,91
11.02.88		obrubník betonový silniční 1000x150x250mm (1. Dodatek)	m	-168,62	106,69	-17.990,07
11.02.89		obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm (1. Dodatek)	m	-150,18	94,82	-14.240,07
11.02.90		Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého (1. Dodatek)	m3	-3,07	1.929,54	-5.923,69
11.02.	Celkem	SO 101 - Komunikace s obratištěm a zvýšená stávající křižovatka - větev A				-106.315,36
11.03.		SO 102 - Smíšená stezka - větev B				
11.03.01		Příplatek za řezání betonových obrubníků (1. Dodatek)	ks	10,00	75,86	758,60
11.03.98		dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní (1. Dodatek)	m2	-5,10	236,37	-1.205,49
11.03.99		Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2 (1. Dodatek)	m2	-5,00	266,20	-1.331,00
11.03.	Celkem	SO 102 - Smíšená stezka - větev B				-1.777,89
11.04.		SO 103 - Propoj komunikace - větev C				
11.04.01		Příplatek za řezání betonových obrubníků (1. Dodatek)	ks	5,00	75,86	379,30
11.04.02		Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm (1. Dodatek)	m	4,50	203,78	917,01
11.04.03		krajník betonový silniční 500x250x80mm (1. Dodatek)	m	9,09	101,92	926,45
11.04.04		obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm (1. Dodatek)	m	10,50	94,82	995,61
11.04.05		Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 250 mm (1. Dodatek)	m2	14,00	412,00	5.768,00
11.04.06		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m (1. Dodatek)	m2	-21,00	159,83	-3.356,43
11.04.07		Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 (1. Dodatek)	m2	-154,00	16,65	-2.564,10
11.04.08		Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2 (1. Dodatek)	m2	-147,00	11,00	-1.617,00
11.04.09		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu (1. Dodatek)	m2	-20,00	190,23	-3.804,60
11.04.10		skruž pro uliční vpust' horní betonová 450x195x50mm (1. Dodatek)	kus	-1,01	174,99	-176,74
11.04.11		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu (1. Dodatek)	kus	-1,00	2.654,64	-2.654,64
11.04.12		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu (1. Dodatek)	kus	-1,00	981,85	-981,85

OBJEKT: ExportFromExcel			Export From Excel			
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
11.04.13		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého (1. Dodatek)	m	-11,50	268,72	-3.090,28
11.04.14		obrubník betonový silniční 1000x150x250mm (1. Dodatek)	m	-28,28	106,69	-3.017,19
11.04.15		Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého (1. Dodatek)	m3	-0,115	1.929,54	-221,90
11.04.	Celkem	SO 103 - Propoj komunikace - větev C				-12.498,36
11.06.		SO 103 - Propoj komunikace - větev C- chodník u trafo stanice				
11.06.01		Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně (1. Dodatek)	m2	8,50	92,64	787,44
11.06.02		Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těžného (1. Dodatek)	m2	7,30	94,83	692,26
11.06.03		dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná (1. Dodatek)	m2	1,20	448,53	538,24
11.06.04		Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 (1. Dodatek)	m2	7,30	290,85	2.123,21
11.06.05		Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 (1. Dodatek)	m2	1,20	305,64	366,77
11.06.06		Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých (1. Dodatek)	m	11,00	99,01	1.089,11
11.06.07		Očištění vybouraných obrubníků a krajníků chodníkových (1. Dodatek)	m	6,00	25,84	155,04
11.06.08		obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm (1. Dodatek)	m	5,00	88,89	444,45
11.06.09		Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého (1. Dodatek)	m	11,00	242,82	2.671,02
11.06.10		Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého (1. Dodatek)	m3	0,11	1.929,54	212,25
11.06.	Celkem	SO 103 - Propoj komunikace - větev C- chodník u trafo stanice				9.079,79
11.07.		SO 103 - Propoj komunikace - větev C-snížení				
11.07.01	221C018992321 11	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm snížením mříže (1. Dodatek)	kus	2,00	1.160,00	2.320,00
11.07.02	59224075	deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200mm (1. Dodatek)	kus	2,00	3.024,00	6.048,00
11.07.03	59223864	prstec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm (1. Dodatek)	kus	2,00	155,77	311,54
11.07.04	28610588	poklop šachtový litinový D400 bez odvětrání d 610 mm s litinovým rámem a betonovým prstencem systému drenážních šachet pro liniové stavby (1. Dodatek)	kus	2,00	2.616,00	5.232,00
11.07.	Celkem	SO 103 - Propoj komunikace - větev C-snížení				13.911,54
11.08.		SO 103 - Propoj komunikace - větev C-záměna potrubí, vpust'				

OBJEKT: ExportFromExcel			Export From Excel			
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
11.08.01		Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160 (1. Dodatek)	m	-11,00	178,43	-1.962,73
11.08.02		trubka kanalizační PVC-U DN 160x3000mm SN12 (1. Dodatek)	m	11,00	299,20	3.291,20
11.08.03		Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop (1. Dodatek)	m3	0,688	2.288,00	1.574,14
11.08.07		Bourání šachet z prefabrikovaných skruží ručně obestavěného prostoru do 1,5 m3 (1. Dodatek)	m3	1,00	3.160,00	3.160,00
11.08.08		skruž pro uliční vpust' s výtokovým otvorem PVC betonová 450x350x50mm (1. Dodatek)	kus	1,01	295,36	298,31
11.08.09		Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 (1. Dodatek)	kus	1,00	2.654,64	2.654,64
11.08.	Celkem	SO 103 - Propoj komunikace - větev C-záměna potrubí, vpust'				9.015,56
11.09.		Nový chodník				
11.09.00	121101103	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m (1. Dodatek)	m3	6,40	161,943	1.036,44
11.09.01		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 (1. Dodatek)	m3	19,20	156,366	3.002,23
11.09.02		Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 (1. Dodatek)	m3	9,10	15,111	137,51
11.09.03		Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 (1. Dodatek)	m3	19,20	80,776	1.550,90
11.09.04		Uložení sypaniny na skládky (1. Dodatek)	m3	19,20	16,077	308,68
11.09.05		Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8 (1. Dodatek)	m2	64,00	26,623	1.703,87
11.09.06	564831111	Podklad ze štěrkdortě ŠD tl 100 mm (1. Dodatek)	m2	64,00	64,59	4.133,76
11.09.07		Podklad pro zpevněné plochy z betonového recyklátu (1. Dodatek)	m3	5,60	700,00	3.920,00
11.09.09		Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého (1. Dodatek)	m	38,00	279,243	10.611,23
11.09.10		obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm (1. Dodatek)	m	38,00	102,224	3.884,51
11.09.11		Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého (1. Dodatek)	m3	0,435	2.218,971	965,25
11.09.12		Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 (1. Dodatek)	m2	29,50	334,478	9.867,10
11.09.13		dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní (1. Dodatek)	m2	26,00	216,00	5.616,00
11.09.14		Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých (1. Dodatek)	m	4,00	113,862	455,45
11.09.15		Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně (1. Dodatek)	m2	3,50	92,64	324,24
11.09.	Celkem	Nový chodník				47.517,17
11.10.		SO 401 - Rozvody NN				

OBJEKT: ExportFromExcel			Export From Excel			
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
11.10.01		LED-Siteco, Streetlight 11 micro LED ... (5XC1B32D08DB) ST0.5a , 1xLED 3000K / CRI >= 80 23,4 W ... ,včetně montážní příruby 60mm (1. Dodatek)	kus	-8,00	7.250,45	-58.003,60
11.10.02		poplatek za likvidaci svítidla (1. Dodatek)	kus	-8,00	8,85	-70,80
11.10.03		poplatek za likvidaci světelného zdroje (1. Dodatek)	kus	-8,00	8,85	-70,80
11.10.04		Řízený zemní protlak strojně v hornině tř 1 až 4 hloubky do 6 m vnějšího průměru do 225 mm (1. Dodatek)	m	-11,00	1.527,79	-16.805,69
11.10.05		Skládkovné (1. Dodatek)	kus	-1,00	10.536,49	-10.536,49
11.10.	Celkem	SO 401 - Rozvody NN				-85.487,38
11.11.		1000 - Ostatní náklady				
11.11.01		Pasportizace objektů (1. Dodatek)	soubor	-1,00	4.390,20	-4.390,20
11.11.	Celkem	1000 - Ostatní náklady				-4.390,20
11.	Celkem	1. Dodatek				-122.714,72
Celkem rozpočet						-122.714,72 CZK
Částka DPH 21%						-25.770,09 CZK
Celkem včetně DPH 21%						-148.484,81 CZK